MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VIANA

PORTARIA Nº 24, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

I – Declarar aberto o Processo Eleitoral para os representantes do Corpo Discente e do
Corpo Técnico-administrativo no Conselho Superior do Ifes, cuja eleição se dará por meio dos
Colégios Eleitorais, que serão constituídos segundo os critérios estabelecidos no Regulamento
constante do Anexo I.

II – No Campus Viana será eleita uma chapa para cada segmento.

III – Dê-se ciência e publique-se

REGIANE TEODORO DO AMARAL
Diretora